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Vigtig information om NAV's ydelse evaluering og korrigerende tiltag 

 

I maj 2025 introducerede NAV for første gang forbedrede avlsværdier for ydelse ved hjælp af 

Single Step-metoden. Dette var et vigtigt skridt fremad i vores beregningsmetoder, hvilket 

gav mere præcise avlsværdier. Den nye metode inkluderer også et ekstra trin, hvor 

avlsværdierne efterbehandles før offentliggørelse. 

Opdagelse af fejl 

I august 2025 meddelte NAV, at dette efterbehandlingstrin ikke var blevet anvendt på nogle 

af de ny testet dyr, hvilket førte til forkerte GEBV'er for disse dyr. Efterfølgende etablerede 

NAV en taskforce for at undersøge problemet grundigt. Under denne gennemgang blev der 

identificeret en fejl i programmet, som havde været til stede fra begyndelsen af den nye 

evaluering. Fejlen betød, at GEBV'er for dyr, der ikke var registreret i den danske, finske eller 

svenske kvægdatabaser, ikke blev efterbehandlet. Denne fejl påvirkede derfor ydelses 

beregningen på tværs af alle racer. 

Indvirkning på Interbull-evaluering 

Ved Interbull-evalueringen i april 2025 brugte NAV's resultater fra single step beregningen og 

derfor blev de også påvirket af denne fejl. Da NAV indsendte nye data til Interbull GMACE-

evalueringen i august, var forskellene sammenlignet med april større end Interbull's 

acceptgrænser. Som et resultat besluttede Interbull at afvise NAV's data fra august og i stedet 

bruge data fra april. 

Korrigerende handlinger 

• Fejlen er nu blevet rettet, og vi er sikre på, at dette vil resultere i mere stabile 

avlsværdier fremover. 

• NAV arbejder på at fuldføre Interbull GEBV-valideringstesten for at sikre, at vi kan 

deltage med korrekte data i næste runde. 

• Vi arbejder på at styrke vores interne processer med et stærkere fokus på 

kvalitetssikring, yderligere testning og strengere sikkerhedskontroller, før vi 

implementerer større ændringer i vores evalueringssystemer. 

 

 


